МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

14 марта 2019 г.                                              Донецк                                                       № 44

О внесении изменений в Инструкцию

по применению кодов экономической

классификации расходов бюджета

Согласно пункту 3.5 Временного положения о бюджетной системе

Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 г. № 13-18, в

соответствии с подпунктом 6 пункта 15.2 Положения о Министерстве финансов

Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-33, в

целях организации единого подхода к проведению расходов специального

назначения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Инструкцию по применению кодов экономической

классификации расходов бюджета, утвержденную приказом Министерства

финансов Донецкой Народной Республики от 19 июня 2018 г. № 65, следующие

изменения:

1) исключить подпункт 16 пункта 2.2.4. Код 2240 «Оплата услуг (кроме

коммунальных)»;

2) подпункты 17–30 пункта 2.2.4. Код 2240 «Оплата услуг (кроме

коммунальных)» считать соответственно подпунктами 16–29;

3) дополнить подпункт 7 пункта 2.2.5. Код 2250 «Расходы на

командировку» после абзаца второго новым абзацем, третьим, следующего

содержания:

«оплата услуг сторонних организаций по бронированию проездных

билетов и мест в гостиницах, расходов за предоставление услуг по

оформлению, выпуску, доставке проездных документов и документов на

2

проживание, оплата других услуг, связанных с организацией поездок в

служебные командировки, если с данными организациями заключены договоры

о предоставлении таких услуг;».

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр Я.С. Чаусова